
08/09/2021 13:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=968597&tipo=t 1/5

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2021

 
Às 13:45 horas do dia 08 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
3798/2020, Pregão nº 00013/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 31.519,8600
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
28.622,7200 , com valor negociado a R$ 27.598,6300 .
 
Itens do grupo:

 1 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 2 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 3 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 4 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 5 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 6 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 7 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 8 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 9 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 10 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 11 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 12 - Transporte rodoviário - cargas , encomendas

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas - Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e Subseção Araçatuba do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.777,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.113,6400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.113,6400
Homologado 08/09/2021

13:45:26
JAMES

FRANCISCO



08/09/2021 13:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=968597&tipo=t 2/5

PEDRO DOS
SANTOS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas - Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Botucatu do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.504,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.113,6400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.113,6400

Homologado 08/09/2021
13:45:26

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas - Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Campinas do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.225,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 , com valor negociado a R$ 2.225,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900, Valor Negociado : R$ 2.225,4500

Homologado 08/09/2021
13:45:26

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Itapetininga do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.516,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 , com valor negociado a R$ 2.511,8200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900, Valor Negociado : R$ 2.511,8200
Homologado 08/09/2021 JAMES



08/09/2021 13:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=968597&tipo=t 3/5

13:45:26 FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Marília do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.138,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900

Homologado 08/09/2021
13:45:26

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Presidente Prudente do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.274,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900

Homologado 08/09/2021
13:45:26

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e o Nape Registro do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.942,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
1.561,3600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 1.561,3600



08/09/2021 13:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=968597&tipo=t 4/5

Homologado 08/09/2021
13:45:26

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Ribeirão Preto do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.594,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 , com valor negociado a R$ 2.577,2700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900, Valor Negociado : R$ 2.577,2700

Homologado 08/09/2021
13:45:27

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção Santos do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.090,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900

Homologado 08/09/2021
13:45:27

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção São José do Rio Preto do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.227,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 08/09/2021

13:44:50
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS

BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,
Melhor lance : R$ 2.659,0900



08/09/2021 13:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=968597&tipo=t 5/5

Homologado 08/09/2021
13:45:27

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e a Subseção São José dos Campos do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.995,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
2.659,0900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 2.659,0900

Homologado 08/09/2021
13:45:27

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Transporte rodoviário - cargas , encomendas
Descrição Complementar: Transporte rodoviário - cargas , encomendas. Transporte de carga fracionada entre as
unidades Sede e o Nape Sorocaba do Coren-SP.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.231,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,01 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LOGISTICS SOLUTIONS BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI , pelo melhor lance de R$
1.561,3600 , com valor negociado a R$ 1.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/09/2021
13:44:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LOGISTICS SOLUTIONS
BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. E SERVI, CNPJ/CPF:17.607.064/0001-58,

Melhor lance : R$ 1.561,3600, Valor Negociado : R$ 1.200,0000

Homologado 08/09/2021
13:45:27

JAMES
FRANCISCO
PEDRO DOS

SANTOS

Fim do documento


